
 1 

SMLOUVA  O DÍLO 

na provedení konzultačních a inženýrských výkonů 

uzavřená ve smyslu § 2586 a §2631 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

číslo smlouvy u objednatele: 2017/0042/1010 

číslo smlouvy u zhotovitele: xxxxx 

 
I. Smluvní strany 

 
1)  Teplárna České Budějovice, a.s.  

se sídlem: České Budějovice, Novohradská 32, PSČ 372 15 
IČO: 608 268 35   DIČ: CZ 608 268 35 
Zastoupená:  Ing. Václavem Králem, předsedou představenstva 
  Ing. Tomášem Kollarczykem, MBA, místopředsedou představenstva 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 637, datum 
zápisu 1.1.1994 
Bankovní spojení: xxxxx., č.ú. xxxxx  
jako objednatel, 

a 
2) xxxxx 

se sídlem xxxxx, 
 IČO: xxxxx   DIČ: xxxxx 
 Zastoupená: xxxxx 

zapsána v OR vedeném xxxxx  
Bankovní spojení: xxxxx č.ú. xxxxx 
jako zhotovitel, 

 
uzavřely dnešního dne tuto smlouvu: 
 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je na základě požadavků objednatele provedení konzultačních a inženýrských 
výkonů při řešení vybrané problematiky teplárny dle požadavků objednatele. 

Jedná se zejména nikoliv však výhradně o tyto činnosti: 

 posouzení stávajícího návrhu plánu investic na rekonstrukci kotlů v teplárně, Novohradská ul., 
České Budějovice (dále jen teplárna) z těchto hledisek: 

o zda aktualizované investiční náklady jsou něčím podloženy (studií, nabídkou apod.), 

o zda byla vybrána varianta na základě technického a ekonomického porovnání variant, 

o jaké varianty byly porovnávány, 

o jaké podklady jsou k dispozici pro rozhodnutí o volbě varianty mezi náhradou kotle K12 
novým fluidním kotlem nebo rekonstrukcí K10 na fluidní kotel a zda tyto podklady 
postačují, 

o součinnost při doplnění případných chybějících podkladů a aktualizaci technického a 
ekonomického porovnání variant, 

o součinnost při výběru nejvhodnější varianty rekonstrukce kotlů v teplárně při zadaném 
předpokladu dodávky horké vody z JE Temelín a nerealizace ZEVO Vráto včetně 
posouzení možností dalšího provozu výtopny Vráto nebo jeho ukončení, 

 součinnost při řešení problematiky spoluspalování tuhých alternativních paliv (dále jen TAP) 
v teplárně. Jedná se zejména o následující: 

o jednání s FCC o kvalitě a ukazatelích TAP z výroby v Mechanické úpravně komunálního 
odpadu v Lišově z hlediska množství a kvality TAP, certifikátu výrobku (TAP), protokolu o 
zkoušce paliva (TAP) apod., 



 2 

o součinnost při specifikaci rizik (technická, legislativní) spoluspalování TAP v teplárně a při 
návrhu dalšího postupu řešení, 

o součinnost při posouzení záměru varianty rekonstrukce kotle v teplárně na fluidní kotel 
(K12 nebo K10) podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
(dokumentace ke zjišťovacímu řízení, případně dokumentace vlivu na životní prostředí 
(EIA)). 

 součinnost při výběru zhotovitele dokumentace pro územní řízení (DUR) varianty rekonstrukce 
kotle v teplárně na fluidní kotel (K12 nebo K10), 

 součinnost při zpracování DUR varianty rekonstrukce kotle v teplárně na fluidní kotel (K12 nebo 
K10) a jejím projednání, 

 součinnost při řešení problematiky dodávky tepla z JE Temelín do soustavy CZT České 
Budějovice, 

 posouzení, součinnost nebo zpracování výpočtu ekonomické efektivnosti vybraných investičních 
projektů (záměrů) objednatele, 

 součinnost při řešení problematiky nakládání s odpady produkovanými teplárnou dle požadavků 
objednatele. 

 
 

III. Časové plnění předmětu smlouvy 
 

Průběžně dle požadavků objednatele. 
 

IV. Cena za plnění předmětu smlouvy 

Základní smluvní hodinová cena za předmět plnění podle článku II této smlouvy činí: 

 xxxxx,- Kč/hod + DPH 

Cena je stanovena v cenové úrovni roku 2017. 

Celková cena je dána součinem skutečně odpracovaných hodin a výše uvedené smluvní hodinové ceny. 
Výše odpracovaných hodin bude odsouhlasena s objednatelem. Do odpracovaných hodin se zahrnují i 
hodiny strávené na cestě na příslušné jednání požadované objednatelem. 

Celková cena za plnění předmětu smlouvy je pro sjednané období limitována částkou xxxxx,- Kč bez 
DPH. 

 

V. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel uhradí na účet zhotovitele smluvní cenu dle skutečně odpracovaných hodin. 

2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od jejich doručení objednateli. Platba je splněna okamžikem 
připsání celé fakturované částky na účet zhotovitele. V případě pochybností se má za to, že platební 
doklad byl doručen objednateli 3 dny po odeslání. 

3. Fakturace bude prováděna měsíčně. 

 



 3 

VI. Součinnost účastníků smlouvy 

VI.1 Povinnosti objednatele 

1.  Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy, zejména 
mu včas a řádně předávat podklady, zúčastňovat se jednání a kontrolních porad a poskytnout mu všechny 
potřebné informace v souvislosti s plněním smlouvy.  

2. Objednatel je povinen včas uhradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky, vzniklé 
v důsledku plnění smlouvy, za podmínek v ní uvedených. 

VI.2 Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy řádně a včas, v souladu se smlouvou a s dalšími 
podklady, jež v rámci smlouvy převezme od objednatele a v souladu s platnými předpisy a 
všeobecnými obchodními zvyklostmi.  

2.  Veškeré informace, týkající se předmětu smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet v průběhu plnění 
předmětu smlouvy do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sděleny nikomu kromě 
objednatele – a podle dohody s ním – kromě dalších povolaných (třetích) osob. Tyto informace 
nebudou použity k jiným účelům než k provádění prací a výkonů podle smlouvy. 

VI.3 Doručování 

Všechna sdělení objednatele, resp. zhotovitele určená druhé smluvní straně budou zasílána poštou, 
faxem, elektronickou poštou anebo budou předána písemně v sídle objednatele, resp. zhotovitele osobě, 
která je oprávněna jednat ve věcech této smlouvy.  

 

VII. Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Je-li zhotovitel v prodlení se splněním činností podle předmětu této smlouvy v předem dojednaných 
termínech, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši xxxxx % z ceny dohodnutého plnění 
za příslušnou objednatelem vyžádanou činnost za každý den prodlení. V případě, kdy zdržení prací 
bylo prokazatelně způsobeno překážkami na straně objednatele, prodlužuje se termín dokončení o 
tuto dobu.  

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou peněžitého plnění, je povinen na základě vyúčtování zhotovitele 
uhradit mu smluvní pokutu ve výši xxxxx % z dlužné částky denně. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do jednoho měsíce ode dne jejich oprávněného vyúčtování. Zaplacením 
smluvních pokut není dotčeno právo účastníků smlouvy požadovat náhradu škody a povinnost 
druhého účastníka smlouvy ji uhradit. 

4. Úhrnná výše smluvních pokut, které je dle smlouvy povinen zaplatit zhotovitel objednateli, se 
omezuje na částku odpovídající xxxxx procentům realizovaného peněžitého plnění. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit objednateli škodu v případě, že mu ve splnění zákonné či smluvní 
povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
jeho vůli. Za takovou překážku se považuje mimo jiné i nedostatek součinnosti objednatele nezbytné 
k řádnému provádění díla nebo výskyt skrytých překážek ve smyslu ustanovení § 2627 zákona č. 
89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

6. Výše náhrady škody nebo jiné újmy vzniklé z důvodu porušení povinnosti zhotovitele stanovené 
zákonem nebo smlouvou se omezuje na částku odpovídající xxxxx procentům realizovaného 
peněžitého plnění, s výjimkou povinnosti k náhradě újmy způsobené člověku na jeho přirozených 
právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

7. Smluvní strany výslovně ujednávají, že je předem vyloučena povinnost zhotovitele k náhradě škody 
objednateli, pokud taková škoda spočívá v ušlém zisku nebo ve vzniku dluhu. Zejména je vyloučena 
povinnost zhotovitele nahradit objednateli nepřímé či následné škody vyplývající ze smluvních 
ujednání mezi objednatelem a třetími osobami, dále peněžité či nepeněžité sankce uložené 
správními orgány nebo škody dotační (odnětí dotace, sankce za porušení rozpočtové kázně, apod.). 
To neplatí pro škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

8.  



 4 

VIII. Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1.2018. 

 

IX. Okolnosti vylučující odpovědnost 

1.  V případech, že jsou dány okolnosti vylučující zodpovědnost, neodpovídá účastník smlouvy – který by 
jinak byl stranou povinnou – za následky vzniklé v důsledku těchto okolností cestou náhrady škody a 
jiným způsobem. 

2.  Za okolnosti vylučující odpovědnost se považují mimořádné a nepředvídatelné situace zejména: 
občanské nepokoje, teroristický čin, všeobecná stávka, mobilizace, válka, vyhlášení stavu nouze 
v důsledku přírodní katastrofy. 

3.  Za okolnost vylučující zodpovědnost se považuje též právní nemožnost (nepřípustnost) plnění (např. 
z důvodu neodvolatelného rozhodnutí orgánu státní správy, nemožnosti vyřešení majetkoprávních 
vztahů apod.).  

4.  Jestliže se plnění smlouvy stane z důvodů okolností vylučujících odpovědnost částečně nemožným 
nebo tyto okolnosti plnění ztíží nebo jinak ovlivní, mají účastníci smlouvy za povinnost přistoupit na 
odpovídající změnu předmětu díla, ceny a doby plnění. Nedojde-li do jednoho měsíce od dovolání se 
těchto okolností vylučujících odpovědnost k dohodě, má účastník smlouvy, který se těchto okolností 
dovolal, právo odstoupit od smlouvy. 

 

X. Registr smluv 

 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

a. se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 

odst. 2 ZRS, 

b. informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v 

elektronickém obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. 

verze této smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o osobní údaje, jakékoli 

údaje, podle nichž by bylo možno identifikovat zhotovitele, a výši smluvní ceny. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru objednatel, a to ve verzi pro 

uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů po 

podpisu této smlouvy. 

4. Znečitelnění informací dle čl. XIII. odst. 2 této smlouvy provede objednatel odstraněním dotčeného 

textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“).  

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS 

bude provádět pouze objednatel. Kupující je oprávněn prodávajícího vyzvat písemně k opravě 

uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Objednatel opravu provede, bude-li výzva zhotovitele 

oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

6. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má poškozená 

smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na 

zaplacení smluvní pokuty.  Výše smluvní pokuty je stanovena na 5% z celkového roční ceny za 

předmět plnění (bez DPH) za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 



 5 

7. Ujednání dle čl. XIII. odst. 1-6 se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 

prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

1.   Tato smlouva o dílo byla na základě dohody smluvních stran uzavřena podle § 2586 a §2631 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3.  Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců účastníků 
smlouvy. 

 
V Českých Budějovicích dne           2017 
 
za objednatele:        za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________    ______________________ 
Teplárna České Budějovice, a.s.     xxxxx   

předseda představenstva     xxxxx 

ing. Václav Král       xxxxx 

 
 

 

_________________________ 

Teplárna České Budějovice, a.s. 

Místopředseda představenstva 

Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 


